

Millpond ApS

Hørmarken 2, 3520 Farum

CVR-nr. 35 51 92 89

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
20. februar 2017

Jens Schrøder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Millpond ApS Hørmarken 2 3520 Farum
	Telefon: 2161 6390 E-mail: jes@millpondoptics.com
	CVR-nr.: 35 51 92 89 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Furesø
Bestyrelse	Per Eld Ibsen, formand Jens Erik Schrøder Poul Henrik Madsen
Direktion	Jens Erik Schrøder, direktør
Revision	R-VISION statsautoriserede revisorer Lautruphøj 1-3 2750 Ballerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, produktion og salg af Machined Optics og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 597.512, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.496.939.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		3.090.773	2.739.634
Personaleomkostninger	1	-1.949.688	-1.880.275
Resultat før afskrivninger		1.141.085	859.359
Af- og nedskrivninger		-369.298	-300.367
Resultat før finansielle poster		771.787	558.992
Finansielle omkostninger		-5.822	-9.253
Resultat før skat		765.965	549.739
Skat af årets resultat	2	-168.453	-126.479
Årets resultat		597.512	423.260
Foreslået udbytte		300.000	150.000
Overført resultat		297.512	273.260
		597.512	423.260

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklings-projekter		223.036	291.662
Rettigheder		27.500	44.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	250.536	335.662
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		739.827	1.024.000
Materielle anlægsaktiver	4	739.827	1.024.000
Anlægsaktiver i alt		990.363	1.359.662
Råvarer og hjælpematerialer		57.416	107.486
Færdigvarer og handelsvarer		105.854	46.235
Varebeholdninger		163.270	153.721
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		849.412	417.992
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	167.008	304.074
Andre tilgodehavender		186.930	212.248
Periodeafgrænsningsposter		106.456	90.480
Tilgodehavender		1.309.806	1.024.794
Likvide beholdninger		1.771.009	1.481.460
Omsætningsaktiver i alt		3.244.085	2.659.975
Aktiver i alt		4.234.448	4.019.637

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.800.000	1.800.000
Overført resultat		1.396.939	1.099.427
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	150.000
Egenkapital i alt	6	<u>3.496.939</u>	<u>3.049.427</u>
Hensættelse til udskudt skat		129.728	180.307
Hensatte forpligtelser i alt		<u>129.728</u>	<u>180.307</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		200.897	344.274
Selskabsskat		118.962	162.009
Anden gæld		287.922	283.620
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>607.781</u>	<u>789.903</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>607.781</u>	<u>789.903</u>
Passiver i alt		<u>4.234.448</u>	<u>4.019.637</u>
Leje og leasingforpligtelser	7		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.926.814	1.973.512
Andre omkostninger til social sikring	<u>22.874</u>	<u>23.491</u>
	1.949.688	1.997.003
Overført til produktionslønninger	<u>0</u>	<u>-116.728</u>
	1.949.688	1.880.275
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	219.032	162.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-50.579</u>	<u>-35.521</u>
	168.453	126.479
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Rettigheder
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2016	<u>343.132</u>	<u>82.500</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>343.132</u>	<u>82.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	51.470	38.500
Årets afskrivninger	<u>68.626</u>	<u>16.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>120.096</u>	<u>55.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	223.036	27.500

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar 2016	<u>1.420.862</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.420.862</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	396.863
Årets afskrivninger	<u>284.172</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>681.035</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>739.827</u></u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	253.503	475.196
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-86.495</u>	<u>-171.122</u>
	<u><u>167.008</u></u>	<u><u>304.074</u></u>

Noter

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2016	1.800.000	1.099.427	150.000	3.049.427
Betalt ordinært udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets resultat	0	297.512	300.000	597.512
Egenkapital 31. december 2016	1.800.000	1.396.939	300.000	3.496.939

7 Leje og leasingforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år

Mellem 1 og 5 år

	2016	2015
	kr.	kr.
Inden for et år	589.000	589.000
Mellem 1 og 5 år	789.000	1.228.000
	1.378.000	1.817.000